- 1 -

令和元年度 第４回国立大学法人滋賀医科大学学長選考会議 議事要旨

日 時  令和元年１１月２５日（月） １４時００分～１５時５５分

場 所  中会議室（管理棟２階）

出席者  学外委員 位田委員、川端委員、畑下委員、平井委員、渡邊委員

学内委員 遠山委員、室寺委員、小島委員、田中委員、桑田委員

陪席者  神德総務企画課長、西田総務企画課課長補佐、溜谷総務係長、福田係員

議  事

１．審議事項

１）学長候補者の選考及び決定
  位田議長から、学長候補者の選考及び決定の手順について、所信表明書等の提

出書類、所信表明演説、学長候補者推薦資格者からの学長候補適格者に関する意

見及び面接を参考に、国立大学法人滋賀医科大学学長選考規程第２条に規定する

学長選考基準として定めた「滋賀医科大学学長像」に基づいて、総合的に審議す

ることの提案があり、承認された。審議の結果、全会一致で上本伸二候補を次期

学長候補者に決定した。

２）学長候補者及び選出理由の公示について

位田議長から、資料１に基づき、選出理由等を公示すること及びその内容につ

いて説明があり、審議の結果、承認された。

２．その他

位田議長から、今回の学長候補者選考について、委員各位に謝辞が述べられた。

以上